

پیام مرجع عالیقدر حضرت آیت الله العظمی محقق کابلی (مدظله العالی) به مناسبت فرارسیدن ماه محرم الحرام (۱۴۳۵ هـ ق)

به کلیه مؤمنین و عزاداران أباعبدالله الحسین علیه السلام در داخل و خارج کشور

باسمه تعالی

قال رسول الله صلی الله علیه و آله: «إِنَّ الْحُسَيْنَ مِصْبَاحَ الْهُدَى وَسَفِينَةَ النَّجَاةِ» (میر الأحرار؛ ص ۴)

شهادت مظلومانه أباعبدالله الحسین علیه السلام و یاران با وفایش را به محضر مبارک بقیه الله الاعظم امام زمان (ارواحنا له الفداء) و تمام مسلمانان و مستضعفان جهان، خصوصاً به ملت شریف و بزرگوار افغانستان تسلیت عرض می‌کنم.

قیام و نهضت امام حسین علیه السلام به اسلام و مسلمانان در طول تاریخ حیات دوباره بخشید، لذا حق بزرگی به گردن همه مسلمانان و بشریت دارد و ما نمی‌توانیم بخش کوچکی از این حق را ادا کنیم.

بدون شک تجلیل از واقعه جانسوز عاشورا تجلیل از آزادی، عزت، شرف و کرامت انسانی است.

چه خوب است که در ایام محرم تمام مسلمانان و علاقه‌مندان به اهل بیت اعم از شیعه و سنی با برپایی مجالس عزاداری عشق و ارادت شان را به خاندان پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله ابراز دارند و به ندای قرآن پاسخ دهند قرآن عظیم الشأن صراحتاً بیان فرموده: «قُلْ لَا أَسْأَلُكُمْ عَلَيْهِ أَجْرًا إِلَّا الْمَوَدَّةَ فِي الْقُرْبَى»؛ من هیچ پاداشی از شما بر رسالتم درخواست نمی‌کنم جز دوست داشتن نزدیکان و اهل بیتم. (شوری ۲۳).

این جانب فرصت را مغتنم شمرده و نکاتی چند را به وعاظ محترم و عزاداران حسینی یاد آوری می‌نمایم:

۱. وعاظ، مداحان، رؤسای هیئات و عامه مردم در برگزاری هر چه باشکوه‌تر مجالس سوگواری تلاش کنند که با نظم و بارعایت قوانین و مقررات شهری، به دور از رقابت‌ها و حرکات منافی باشئونات عزاداری برگزار گردد.

۲. از اهم وظایف روحانیون محترم تبیین معارف اسلامی و تشریح اهداف نهضت امام حسین علیه السلام است، بزرگترین هدف آن حضرت امر به معروف و نهی از منکر و زنده کردن سیره نبوی و علوی بود، در هر عصر و زمانی امر به معروف و نهی از منکر نباید ترک شود امیرالمؤمنین علیه السلام می‌فرماید: «وَمَا أَعْمَالُ الْبِرِّ كُلُّهَا وَ

الْجِهَادُ فِي سَبِيلِ اللَّهِ عِنْدَ الْأَمْرِ بِالْمَعْرُوفِ وَالنَّهْيِ عَنِ الْمُنْكَرِ إِلَّا كَنْفَثَةً فِي بَحْرِ لُجِّي؛ تمام عمل های نیکو و جهاد در راه خدا، در مقابل امر به معروف و نهی از منکر مثل آب دهان است نسبت به دریای موج و پهناور. (نهج البلاغه/ حکمت ۳۷۴)

در شرایط کنونی تمام جوامع اسلامی بالاخص کشور ما نیاز به امر به معروف و نهی از منکر دارد؛ دشمن از راه های مختلف تلاش می کند که جوانان مسلمان را منحرف و از اسلام دور سازد فساد و بی بندوباری را در جامعه گسترش دهد؛ مبلغین، متدینین، دلسوزان به جامعه آگاه باشند فرصت را از دست ندهند.

۳. مبلغان محترم باید توجه داشته باشند که از سخنان اختلاف برانگیز جداً خودداری کنند، جامعه ما نیاز به وحدت و همدلی دارد، تمام اقوام و مذاهب با تمسک به حبل الله دست و برادری به هم دهند و در بازسازی و شکوفایی و استقلال کشورشان تلاش نمایند.

۴. جوانان عزیز بدانید که امروزه دشمنان اسلام با به راه انداختن موج اسلام هراسی، اسلام را دین خشونت و خرافات معرفی می کنند و برای اثبات ادعای خود به انتحارها و کشتار عزاداران حسینی استناد می کنند، لذا جوانان غیور حسینی از قه زنی و زنجیرهای تیغی و هر آنچه باعث وهن مذهب و فرهنگ شیعه می شود خودداری نمایند.

و عاظ از مطالب غیر مستند، سست و غیر ضروری اجتناب نمایند و عزاداری ها باید کاملاً معقول و منطبق با مبانی اسلام باشد.

۵. هیئات محترم مذهبی توجه داشته باشند که از ایجاد مزاحمت و سرو صدای همسایگان مساجد و تکایا خصوصاً در شبها و ساعات استراحت خودداری نمایند تا موجب اذیت و آزار دیگران نگردند. در پایان آرزو مندیم که طاعات و عزاداری های ما و شما مورد قبول حق قرار گیرد.

والسلام علیکم ورحمت الله

حوزه علمیه قم- ۱۳۹۲/۸/۵

قربانعلی محقق کابلی